soumission établie par une institution financière ou une banque de premier ordre agréée 

par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 10 du DAO, 

valable pendant trente (30) jours au-delà de la date limite de validité des offres et d'un 

montant de quatre millions quatre cent mille (4 400 000) Francs CFA. 

12. RECEVABILITÉ DES OFFRES 

Sous peine de rejet, les pièces administratives requises devront être impérativement 

produites en originaux ou en copies certifiées conformes par le service émetteur, 

conformément aux stipulations du Règlement Particulier de l’Appel d’Offres.

[...]

The maximum delivery time provided for the Project Owner to supply the IT equipment 

shall be six (06) months. 

4. ALLOTMENT  

This Call for Tenders shall not be divided. 

5. PROVISIONAL COST 

The provisional cost for all the services shall be two hundred and twenty million 

(220,000,000) CFAF all inclusive.  

6. PARTICIPATION AND ORIGIN 

This Call for Tenders is open to companies established in Cameroon specialised in 

supplying IT equipment. 

7. FUNDING  

Services covered by this Call for Tenders shall be funded by the budget of the Port

[...]

Bids must be accompanied by a bid bond issued by a financial institution, or a first-rate 

banking institution approved by the Minister in charge of finance (see Document 10 in 

the Tender File) to be automatically released no later than 30 days after the expiry of 

the validity of the tenders and amounting to four million four hundred thousand 

(4,400,000) CFAF. 

12. ADMISSIBILITY OF BIDS 

Under penalty of rejection, administrative documents required must be provided in 

originals or copies certified by the issuing institution or the competent administrative 

authority in accordance with the provisions of the Specific Rules of the Call for Tenders.

[...]

informatiques d’un montant cumulé d’au moins deux cents 
millions (200 000 000) FCFA avec des entreprises publiques 
au cours des trois dernières années 

2 

Réalisation de deux marchés publics de fournitures des 
équipements similaires d’un montant cumulé d’au moins cent 
cinquante millions (150 000 000) FCFA avec des 
administrations publiques au cours des trois dernières 
années 

II- Capacité Financière du soumissionnaire (validée si l’un des 2 sous-critères est 
satisfait) 

1 

Production d’une Attestation de Capacité financière délivrée 
par une banque de premier ordre agréée du MINFI au 

Cameroun d’au moins soixante-quinze millions (75 000 000) 
FCFA. 

2 

Chiffre d’affaires moyen au cours des trois dernières années 
d’au moins cent cinquante millions (150 000 000) FCFA 
(Produire les bilans comptables de l’entreprise certifiés par 
une autorité compétente) 

III- Méthodologie, délai et Planning de livraison des fournitures  
1 N.B. : Le soumissionnaire produira une méthodologie 

d’exécution satisfaisante démontrant une bonne